LEI Nº 462/2007

DE 27 DE AGOSTO DE 2007.
INCLUI  E ALTERA AÇÕES DA  LEI Nº 343/2005 QUE “DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2006/2009”.

INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;
ART. 1º  - Fica  alterado a ação nº 2.147 – Projeto Leite, do Programa de Governo: 0109 – Assistência Social, na Lei nº 343/2005 que “Dispõe sobre  o Plano Plurianual para  o período de 2006/2009, passando para nova redação: Ação nº 2.147 -   “ Projeto Leite e Auxilio a Cesta Básica”

ART. 2º.  Fica incluído  na Lei nº 343/2005 que “Dispõe sobre  o Plano Plurianual para  o período de 2006/2009, as seguintes ações:

No Programa de Governo: 0109 – Assistência Social:

Ação 2.152 – Manutenção do IGD – Índice de Gestão Descentralizada

Ação 2.153 – Manutenção do PBT – Piso Básico de Transição

Ação 1.130 – Ampliação do Pavilhão Multifinalitário

 No  Programa de Governo: 0111 – Educação para Todos:

Ação 1.076 – Criação de praças, jardins e arborização nas Escolas Municipais.

ART. 3º .  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2007.

Registre- se e Publique-se

                                                                     Ingo Miguel Oberheer

                                                                            Prefeito Municipal

Carlos Juarez de Lima  Pedroso

Sec. de Administração e Planejamento